
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

         DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 80 Reg. Gen. 

del 16.03.2017

N. 06 Reg. Part. 

del 16.03.2017

Oggetto: Giunta  Municipale  –  NOMINA  ASSESSORE  -
NUOVA COMPOSIZIONE

L’anno duemiladiciassette, il giorno sedici del mese di marzo nel proprio Ufficio

I L   S I N D A C O
Premesso che:

- a seguito delle elezioni amministrative del 9 e 10 giugno 2013, con atto sindacale n. 2213 del 25.06.2013 si
è provveduto alla nomina della Giunta Comunale;
- con proprio provvedimento sindacale n. 13 del 01.12.2015 il Sig. Sparti Claudio Vito nato a Taormina il
06.07.1988 è stato nominato componente della Giunta Comunale e che con il  medesimo atto sono state
assegnate le deleghe in  materia  di  “Infrastrutture-Attività  Produttive – Territorio  e  Ambiente – Lavori
Pubblici – Politiche Giovanili”;
- con nota del 15.03.2017 acquisita agli atti d’ufficio in pari data prot. n. 1076, l’Assessore Sparti Claudio
Vito ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica suddetta;

Ritenuto opportuno dover provvedere alla nomina del nuovo componente della Giunta Comunale;
Visto l’art. 12, comma 6, della Legge regionale n. 7/1992;
Visto l’art. 8 della L.R.  n. 35/97;
Visto l’art. 4 della L.R. n.6 del 05.04.2011;

DETERMINA
1. Di nominare, per i motivi espressi in premessa componente della Giunta Comunale il Sig.:

N.O. Cognome e Nome
Luogo e data di Nascita

Indicazione  se
consigliere comunale o
esterno  alla
competizione
elettorale

Attribuzioni delegate

1 DI  MULO  FILIPPO  nato  a
Floresta il 29.07.1950 ESTERNO

Infrastrutture-Attività  Produttive  –
Territorio  e  Ambiente  –  Lavori
Pubblici – Politiche Giovanili

 
2. Di  dare atto,  conseguentemente che la Giunta Municipale risulta costituita  oltre che dal

Sindaco dai sotto elencati Assessori:

N.O. Cognome e Nome
Luogo e data di Nascita

Caria Assegnata Attribuzioni delegate

1 ASTONE  GRAZIA  PIETRA
PAOLA  nata  a  Floresta  il
29.06.1968

VICE SINDACO
Pubblica  istruzione-Politiche  sociali-
Cultura e Rapporti con il Consiglio

2 IRACI  SARERI  SALVATORE
nato a Capizzi il 07.03.1951

ASSESSORE
Agricoltura-  Lavoro  –  Personale  –
Bilancio e Finanze e Patrimonio

3 PEDALINA SALVATORE nato a
Patti l’11.07.1980

ASSESSORE
Sport – Turismo e Spettacolo

4 DI MULO FILIPPO nato a Floresta
il 29.07.1950 ASSESSORE

Infrastrutture-Attività  Produttive  –
Territorio e Ambiente – Lavori Pubblici
– Politiche Giovanili



3. Di dare atto che il  suddetto assessore Di Mulo Filippo, prima di essere immesso
nell’esercizio  delle  funzioni,  dovrà  prestare  giuramento  secondo  la  formula  prescritta
dall’articolo 157 del testo coordinato delle LL.RR. relative all’Ordinamento degli EE.LL. e
dovrà depositare le dichiarazioni di non incorrere nelle ipotesi ostative all’esercizio della
carica;
4. Di notificare il presente provvedimento all’interessato;
5. Di  comunicare  la  nuova composizione della  giunta Comunale,  entro  dieci  giorni
dall’insediamento,  al  Commissario Straordinario con i  poteri  del  Consiglio Comunale ai
sensi dell’art. 156, comma 1, del Testo Coordinato delle LL.RR. relative all’Ordinamento
degli EE.LL.

 
 Dalla Residenza Municipale 16.03.2017   

     IL SINDACO
F.to   Dott. Sebastiano MARZULLO 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio

ATTESTA
Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.139
Dal 20.03.2017 al 04.04.2017

Dalla Residenza Municipale, ______________                                    Il Segretario Comunale
                  

________________________

E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza Municipale, _______________ Il Segretario Comunale

   _______________________________ 


